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RM.0002.19.2025 

Protokół nr XIX/2025 

z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 28 maja 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:09 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Monikę Pawlik, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką,  

Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego  

i jednostek organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz poinformował, że obrady XIX sesji 

są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie. Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Maciej Kozerski.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radna Justyna Mikinka-Dusińska, Radna Kamila Kuźnicka i radny Łukasz 

Wiktorowicz (dotarli później). Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzyni.  

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynię. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z XV, XVI i XVII Sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 
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8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz  

z radnymi. 

9. Przedstawienie Raportu z Ewaluacji i Monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Rzgów na lata 2024-2030 za rok 2024. (DRUK 1) 

10. Przedstawienie sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań GZWiK za rok 

2024. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. (DRUK4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2025-2034. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Czyżeminku. (DRUK 

7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Grodzisku. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie. (DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze. 

(DRUK10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Kalinie. (DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Nagród Sportowych Gminy 

Rzgów. (DRUK 13) 

22. Komunikaty, sprawy różne.  

23. Zamknięcie XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekty protokołów z XV, XVI i XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie zostały przyjęte bez 

uwag.  

 

Ad.6. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawiła p.o. Komendanta Komisariatu 

Policji w Rzgowie komisarz Urszula Ptasznik. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał czy Policja w Rzgowie prowadziła 

czynności w związku z kontrolami jakości powietrza zleconymi przez Urząd Miejski.  

p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie komisarz Urszula Ptasznik odpowiedziała, że 

są prowadzone postępowania o wykroczenia przez zespół ds. wykroczeń.  

Z-ca Komendanta Powiatowego PSP st. bryg. Tomasz Zabrzewski podziękował Burmistrzowi 

Rzgowa i Radzie Miejskiej za wsparcie finansowe na zakup dwóch samochodów specjalnych. 

Z-ca Komendanta poinformował, że Komenda Główna PSP przekazała informację dotyczącą 

tego, że OSP Kalino otrzyma 500 tys. zł dofinansowania na zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego. Współpraca z jednostkami OSP w gminie Rzgów układa się bardzo dobrze, 

strażacy bardzo chętnie biorą udział w szkoleniach, wydarzeniach powiatowych. Na stronie 

Komendy Powiatowej co miesiąc publikowane są raporty z wyjazdowości poszczególnych 

jednostek OSP.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zwrócił uwagę na pomoc i nacisk Komendy na szkolenia 

strażaków w zakresie gaszenia pożarów. Ten aspekt szkolenia druhów jest ważny dla 
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bezpieczeństwa ich samych i Burmistrz podziękował, że jest to brane pod uwagę.     

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zwrócił uwagę, że w gminie Rzgów jest najwięcej 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, jak to wygląda w Powiecie.  

Z-ca Komendanta Powiatowego PSP st. bryg. Tomasz Zabrzewski powiedział, że widać wśród 

dzieci duże zainteresowanie ochotniczymi strażami pożarnymi.  

Prezes OSP Rzgów Stanisław Gajdzicki podziękował Burmistrzowi Rzgowa i Radzie Miejskiej 

za udzielenie wsparcia finansowego na jubileusz 120-lecia OSP.  

 

Ad.7.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał kiedy ruszą prace nad dokumentacją 

kanalizacji w ul. Jesionowej i Kiepury.  

Burmistrz powiedział, że jest wiele zadań inwestycyjnych, to zadanie czeka w kolejce i będzie 

zrealizowane.  

p.o. Kierownika Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że temat kanalizacji w tych ulicach jest 

odsunięty w czasie z uwagi na realizacje innych priorytetowych zadań.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że w sprawozdaniu Burmistrza brakło 

informacji na temat wykonanych oględzin na terenach pól osadowych i ZWiK w Łodzi w 

związku z toczącą się sprawą o zasiedzenie. Wiceprzewodniczący składał wniosek do 

Burmistrza o możliwość zapoznania się z aktami sprawy, niestety Burmistrz wymaga podania 

podstawy prawnej takiego udostępnienia, dlatego też wiceprzewodniczący złożył wniosek do 

sądu i sąd dopuścił go do akt sprawy.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał czy prowadzone jest postępowanie przez 

Policję względem przedsiębiorcy, który mieli odpady na terenie naszej gminy i czy wiedzę na 

temat tego co dzieje z tymi odpadami.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zawrócił uwagę, że od dłuższego czasu brak jest 

podpisu na specyfikacjach przygotowywanych do zamówień publicznych, kto ponosi 

odpowiedzialność za wytworzenie tych dokumentów.    

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że w najbliższym czasie będzie nowy pracownik 

zatrudniony do zamówień publicznych. Jeżeli chodzi o podpisywanie specyfikacji to jest to 

szczegółowe pytanie, na które Burmistrz nie jest w stanie odpowiedzieć.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powrócił do tematu wniosku o zasiedzenie pól 

osadowych i tego, że Burmistrz dopuścił do tego, że nie tylko pola osadowe ale i teren studni 

w Grodzisku ma być zasiedzone przez miasto Łódź. Wiceprzewodniczący rady czeka na efekt 

zakończenia sprawy.  

Komendant Komisariatu kom. Urszula Ptasznik potwierdziła, że prowadzone jest postępowanie 

sprawdzające w zakresie nielegalnego składowania odpadów.  

Radny Zbigniew Waprzko zapytał o czy chodzi o rurociąg, na którym ustanowiona jest 

służebność przesyłu.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski wyjaśnił, że poza terenem stacji uzdatniania wody 

w Kalinku wskazano również działkę, na której jest studnia w Grodzisku oraz szereg działek 

przez które przebiega rurociąg.   

 

Ad.8. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, co działo się w Radzie Miejskiej 

w okresie międzysesyjnym.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że jest po spotkaniach z mieszkańcami z ul. Jana Pawła 

oraz ul. Sołeckiej w Starowej Górze, którzy wykazali chęć meldunkową w celu uzyskania 

odpowiednich RLMów do wykonania kanalizacji w tych ulicach. Ponadto radna 

poinformowała w jakich wydarzeniach uczestniczyła oraz jakie są plany i zadania do 

wykonania na rok 2025. Radna podziękowała Pani sołtys Izabeli Szymczak za bardzo dobrą 

współpracę.  
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Ad.9. 

Raport z Ewaluacji i Monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Rzgów na lata 2024-2030 za rok 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Nie było 

uwag.  

 

Ad.10. 

Sprawozdanie rzeczowo-finansowego z realizacji zadań GZWiK za rok 2024 przedstawiła 

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Beata Jasiukiewicz. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Radny Mariusz Nadrowski zapytał jak często aktualizowane są ceny odbioru i wywozu 

nieczystości ciekłych i stałych.  

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Beata Jasiukiewicz wyjaśniał, że jeśli chodzi o ceny nieczystości 

ciekłych Rada, co roku w grudniu podejmuje uchwałę w tym zakresie. Jeżeli chodzi o ceny za 

wodę i ścieki to taryfa ustalana jest na 3 lata. 

Radny Stanisław Zaborowski zapytał jak zakład jest zabezpieczony w agregaty potrzebne do 

pracy urządzeń, ponieważ na Starowej Górze często następują wyłączenia prądu. 

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Beata Jasiukiewicz powiedziała, że w obiektach po modernizacji 

na stanie są agregaty z systemem SZR, tj. na oczyszczalnie ścieków, w przepompowaniach na 

Starowej Górze i Starej Gadce oraz na stacjach uzdatniania wody w Rzgowie, Gospodarzu, 

Grodzisku.   

 

Ad.11. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/116/2025 w sprawie udzielenia dotacji w 2025 

roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Marcin Piech, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko  

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.12. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zadał pytanie w związku z otrzymanym wykazem 

zaległości za odpady komunalne i wyjaśnienia czym jest przypis na kwotę 127.981 zł oraz jak 

gmina Rzgów wypada na tle innych gmin z zaległościami.  

p.o. kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że przypis jest to 

kwota, która wynika z zobowiązania na dzień 20 maja br. Urząd nie prowadzi zestawień w 

zakresie zaległości na tle innych gmin, jeżeli jest to konieczne zostanie to przygotowane.  

Inspektor ds. windykacji Żaneta Gabczyńska wyjaśniła, że zmiana deklaracji na odpady 

komunalne zmierza również do zabezpieczenia właścicieli nieruchomości, ponieważ deklarację 

nie musi składać właściciel ale również użytkownik. Dodanie załączników do deklaracji w 

postaci danych współwłaścicieli pozwoli mieć większą kontrolę nad daną nieruchomością i 

płatnościami za odpady. Celem zmiany deklaracji jest poprawna weryfikacja danej 

nieruchomości i sprawdzenia na niej zaległości.   
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Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że po przyjęciu zmiany deklaracji, 

nadal nie będzie podstaw do wymagania zmiany deklaracji przez wszystkie osoby, które już ją 

złożyły.  

Radna Justyna Łuczyńska zapytała czy po zmianie deklaracji wszyscy mieszkańcy będą musieli 

podpisać nowe deklaracje.  

p.o. kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że nowa 

deklaracja wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Łódzkiego i do jej złożenia zobowiązani mieszkańcy którzy składają ją po raz pierwszy 

bądź dokonują zmiany w poprzednio złożonej.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/117/2025 w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.13. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka omówiła zmiany, które zostały wprowadzone od czasu 

posiedzenia Komisji. 

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że po raz kolejny w ramach dobrej współpracy na dzień 

przed sesją wprowadzony jest szereg zmian. Radny zapytał czy zmiany w zakresie zwiększenia 

limitów zobowiązań powodują zwiększenie deficytu gminy i kto wystąpił z wnioskiem o 

wprowadzenie takich zmian.       

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że z wnioskiem o przedstawione zmiany wystąpił 

Kierownik Inwestycji Pan Paweł Pietrzak. Pani Skarbnik wyjaśniała, że na chwilę obecną 

zadania wprowadzane są do wykazu przedsięwzięć, dopiero po ich przeliczeniu będzie 

wiadomo czy spowodują zwiększenie deficytu.    

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński powiedział, że inicjatorem zmian w WPF jest 

Pan Burmistrz.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że czasem wnioski mogą zdarzyć się w ostatniej 

chwili, ponieważ to wynika z przetargów czy ofert jakie wpływają.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała czy Urząd działa w sprawie przejęcia ciągu pieszo-jezdnego 

w ul. Irysowej w Starowej Górze od Skarbu Państwa. 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniała, że w 

zakresie uregulowania statusu prawnego ul. Irysowej Urząd podejmuje działania zarówno od 

strony planowania przestrzennego jak i regulacji własnościowej. W wyłożony planie 

miejscowym został zmieniony status drogi z ulicy wewnętrznej na ulicę dojazdową gminną, co 

pozwoli nabyć działki. W tej chwili badane są przesłanki komunalizacji.   

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  
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W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/118/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2025-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł Redzynia, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.14. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka omówiła zmiany, które zostały wprowadzone od czasu 

posiedzenia Komisji. 

Radni otrzymali kosztorys z Gminnego Ośrodka Kultury na realizację Dożynek Gminnych w 

związku z czym radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy kosztorys jest tożsamy z ofertami 

jakie wpłynęły, ponieważ oferty nie zostały załączone do pisma.  

Dyrektor GOK w Rzgowie Joanna Papuga-Rakowska wyjaśniała, że nie ma zabezpieczonych 

środków na zadaniu realizacja Dożynek i do czasu podpisania umowy ceny mogą ulec zmianie 

w związku z czym wskazano szacowane ceny. Dyrektor GOK podkreśliła, że do projektu 

budżetu wnioskowała o kwotę 80 tys. zł a nie o 60 tys. zł jak to wybrzmiało na posiedzeniu 

Komisji. W międzyczasie ceny zmieniły się dlatego jest kolejny wniosek o zwiększenie 

kosztów na realizację Dożynek.  

Radna Justyna Łuczyńska zapytała czy Pani Dyrektor po otrzymaniu dotacji będzie w stanie 

zrealizować Dożynki w cenach zaproponowanych w kosztorysie.  

Dyrektor GOK w Rzgowie Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że umowy nie są podpisane, 

dlatego są to kwoty szacowane i wystarczy na realizację Dożynek.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała o kwestie związane z atrakcjami na Dożynki jak dmuchańce 

i kwestii rozliczenia dotacji. 

Dyrektor GOK w Rzgowie Joanna Papuga-Rakowska wyjaśniała, że czasem płatności 

następują w formie zaliczki a czasem po realizacji konkretnej usługi czy zadania. W tym roku 

płatności nastąpią po zrealizowaniu umowy. Koszty wynajmu dmuchańców z obsługa wahają 

się od 1500 zł do 2000 zł brutto.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że nie godzi się na wprowadzanie mieszkańców w błąd, 

że Rada Miejska nie przyznała środków na organizację imprez, ponieważ środki są i nie ma 

potrzeby zwiększania dotacji na Dożynki. Radna nie godzi się niegospodarne wydawanie 

środków publicznych w związku z czym poprosiła panią Dyrektor o przygotowanie listy 

zawartych umów z terminem płatności na zrealizowanie Dożynek.  

Radna Justyna Łuczyńska zapytała dlaczego radni nie otrzymali złożonych ofert na zapytanie 

ofertowe GOK w kwestii Dożynek.  

Radny Mariusz Nadrowski powiedział, że do kosztorysu powinny być załączone oferty wtedy 

byłyby jasno określone koszty i nie byłoby dyskusji.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński dodał, że na spotkaniach roboczych w sprawie 

Dożynek mówił Pani Dyrektor czego oczekują radni. Po realizacji Dożynek Przewodniczący 

rady zawnioskuje do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli w tym zakresie. 

W dalszej części głos zabrała Komendant Komisariatu Policji w Rzgowie kom. Urszula 

Ptasznik w kwestii przyznania dotacji na zwiększenie etatów dla Policji. 

 

 



       

7 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/119/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Marcin Piech 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.15. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/120/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Czyżeminku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Zbigniew Waprzko  

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski 

 

Ad.16. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/121/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Grodzisku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Anna Tumińska-Kubasa, Stanisław Zaborowski 
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Ad.17. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/122/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Łukasz Wiktorowicz 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Ad.18. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/123/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Starowej Górze. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Wioletta Bednarska, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin Piech 

 

Ad.19. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/124/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Wioletta Bednarska, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin Piech 

 



       

9 

 

Ad.20. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/125/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kalinie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski  

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Ad.21. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/126/2025 w sprawie przyznania Nagród 

Sportowych Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

sesji o następujący projekt uchwały w sprawie przyjęcia Apelu do Starosty Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego (DRUK 14) i wprowadzenie go jako punktu 22 porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie swój wniosek formalny 

o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu – 11 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku o zmianę porządku 

obrad Przewodniczącego Rady Jarosława Świerczyńskiego.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  
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„PRZECIW” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Ad.22. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński.  

Radny Zbigniew Waprzko wnioskował na posiedzeniu komisji, aby projekt takiego apelu był 

uzgodniony z radnymi powiatowymi. 

Radna Anna Tumińska-Kubasa powiedziała, że w pełni popiera złożony projekt uchwały.  

 

Radny Przemysław Szczech zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały o wprowadzenie 

punktu 5 w treści Apelu "Budowa chodnika wzdłuż drogi nr 2922E w Kalinku ul. Łączna". Jest 

to ciąg pieszy łączący Kalinko z Kalinem, co wpłynie na bezpieczeństwo na tej drodze.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu – 11 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego radnego Przemysława Szczecha.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„PRZECIW” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Radny Zbigniew Waprzko zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały o wprowadzenie 

punktu 6 w treści Apelu "Rozpoczęcie budowy drogi powiatowej nr 2922E w Kalinie według 

opracowanego projektu".  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu – 6 „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o nieprzyjęciu wniosku formalnego radnego Zbigniewa Waprzko.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„PRZECIW” (8 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Radny Marcin Piech zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały o wprowadzenie punktu 6 

w treści Apelu "Remont ul. Pabianickiej od drogi DK-91 do skrzyżowania ul. Łódzkiej z 

Placem 500-lecia". 
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Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu – 5 „za”, 5 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o nieprzyjęciu wniosku formalnego radnego Zbigniewa Waprzko.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (5 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko 

„PRZECIW” (5 radnych) 

Justyna Łuczyńska, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (3 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Łukasz Wiktorowicz 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

wprowadzonymi zmianami. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIX/127/2025 w sprawie przyjęcia Apelu do Starosty 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  

„PRZECIW” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin Piech 

 

Ad.23. 

Radny Przemysław Szczech zgłosił, że uszkodzeniu uległo wywyższone przejście dla pieszych 

przy SP w Kalinie. Radny zapytał co z realizacją oczyszczalni ścieków na Kalinku osiedle na 

ul. Osiedlowej. Radny powiedział, że rodzice zgłaszają, iż ma być ograniczony dowóz dzieci 

do szkoły.  

Radny Zbigniew Waprzko poprosił o zainstalowanie słupka przy SP w Kalinie. 

Sołtys Zdzisław Wróblewski poprosił o ustawienie znaków ograniczenia tonażu do 12 t od 

skrzyżowania w Konstantynie do granic Konstantyny.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała na jakim etapie jest realizacja inwestycji na ul. 

Łanowej i Zbożowej.  

p.o. Kierownika Inwestycji Paweł Pietrzak wyjaśnił, że ta inwestycja jest realizowana w 

systemie zaprojektuj i wybuduj i termin zakończenia robót jest na koniec roku 2026.   

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy jest możliwość namalowania pasów przejścia dla 

pieszych na ul. Guzewskiej.  

p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że wstępnie 

lokalizacja przejścia dla pieszych została uzgodniona z sołtysem i będzie to przy byłym sklepie 

spożywczym a nie przy skrzyżowaniu.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa zaproponowała zmianę regulaminu przyznawania nagród 

sportowych.  
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Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał o działkę zlokalizowaną przy rzece Ner, na 

którą zbycie wyraziła Rada, jaka jest jej wycena. Wiceprzewodniczący zapytał ile jest 

rozpoczętych postępowań planistycznych i na jakim etapie są.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniała, że ze 

sprzedaż działki w Rzgowie wstrzymano się, analizowane są jeszcze inne własności i 

połączenie z innymi działkami. Wycena opiewa na ok. 40-43 tys. zł. Jeżeli chodzi o 

postępowania planistyczne zostanie przygotowana informacja w tym zakresie.   

Inspektor ds. oświaty Kamila Ceranka zabrała głos w sprawie dowozu dzieci do szkół. Gmina 

ma obowiązek zapewnić dowóz dzieciom mieszkającym powyżej 3 km od szkoły w klasach  

1-4, natomiast w klasach 5-8 powyżej 4 km.  

Radny Przemysław Szczech prosi o wyjaśnienia sprawy dowozów.  

p.o. Kierownika Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że pozwolenia wodno-prawne na 

budowę oczyszczalni na Kalinko osiedle już wygasło, ponadto dokumentacja projektowa była 

niepełna.  

  

Ad.24. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński  

o godz. 13:49 zamknął obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XIX sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński 

http://www.rzgow.pl/

